муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №15 «Алёнушка» присмотра и оздоровления»

624200 г, Лесной Свердловской области, ул. Свердлова, 0.34 А, ул. Кирова, 9.23

Приказ .

от 31.01.2022г.
№18-0Д

О внесении изменений в размер платы,

взимаемойс родителей или законных представителей

за присмотриуход за детьми

`На основании Постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 21.01.2022г.
№ 40 "О внесении изменений в приложение постановления администрации городского окрух

"Город Лесной" от 30.12.2019 №1497"и в соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом11 части 1 статьи

15 Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства

Свердловской области от 04.03.2016 №150-ПП "Об установлении максимального размера платы,

паимаемой с родителей (законных представителей), за присмотра и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, для каждого муниципального образования, расположенного, ва территории

Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми" (с изменениями,

внеёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 25.11.2016 №833-ПП, от

22.11.2017 №851-ПП, от 08.11.2018 № 778-ПП, от 18.09.2019 №591-ПП, от 19.12.2019 №930-ПП,

0т24.12.2020 №986-ПП,от 09.12.2021 № 883-ПП)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей или законных представителей за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях тородского округа «Город Лесной» ©

01.02.2022 года - 153,00 рубля в день.

2. Установить размер платы, взимаемойс родителей (законных представителей), являющихся

штатными работниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений

городского округа «Город Лесной», за исключением педагогических и руководящих кадров

— 76,50 рублейв день.
3. Установить размер платы, взимаемойс родителей (законных представителей), имеющих 3-х

и более детей — 76,50 рублейв день.
4. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), один из

которых или оба родителя (законных представителя), являются инвалидами ‘первой и второй

труппы — 76,50 рублейв день.
5. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих

детей-инвалидов, детей-сирот и оставшихся без попечения родителей и детей с

туберкулёзнойинтоксикацией — 0,00 рублей в день.

6. Делопроизводителю Ширяевой Т.В. оформить дополнительные соглашения к договору,

подписать родителями (законными представителями) воспитанника и вложить в личные

дела воспитанников.

7. Заместителю заведующего по ВМР Селиной Ю.В. разместить копию данного приказа на
официальномсайте учреждения.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 15 «Алёша Из. Матюшкина

С приказом ознакомлены:о, Селина Ю.В.